
CONSORZIO per le 
•• _ •• AUTOSTRADE SICll..IANE 

DIREZIONE AREA TECNICA DI ESERCIZIO 

Oggetto: "Interventi di manutenzione del viadotto "BUCALO"AutostradaA18 ME-CT al Km. 24+44 
(335) nel territorio del Comune di Santa Teresa di Riva." 
Rettifica decreto dirigenziale n. 21/DATE del 17/0112019 

DECRETO DIRIGENZIALE N.1g 5 illATE/2019 del 'l 4 tlAG. 2 O 19 
IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA DI ESERCIZIO 

PREMESSO: 
che attualmente è urgente ed indispensabile intervenire con lavori di manutenzione al viadotto 
"BUCALO"AutostradaAI8 ME-CT al Km. 24+44 (335) nel territorio del Comune di Santa Teresa di 
Riva; 
che, con provvedimento n.ro 862/DG del 22/10/2018, l'ing. Gaspare Sceusa è stato nominato 
Responsabile Unico del Procedimento; 
che, con provvedimento n.ro 863/DG del 22/1012018, l'ing.Alfonso Schepisi è stato nominato Progettista; 
Che tali lavori sono descritti nel piano triennale 2019/2021 di cui alla delibera 17/CD del 26/04/2019 alla 
voce 12; 
RILEVATO da attenta analisi del progetto si evince non si tratta di lavori di ordinaria 
manutenzione così come descritto nei precedenti decreti, ma si tratta di manutenzione 
straordinaria e pertanto non possono essere imputati al capitolo 48 di bilancio (manutenzione 
autostrade ed impianti) ma al capitolo 204 (manutenzione straordinaria autostrada ed impianti); 
VISTI: 

l'art. 43 del D.Lgs. 118/2001 e s.m.i. che dispone in materia di esercizio provvisorio e 
gestione provvisoria; 
l'autorizzazione alla gestione provvisoria del bilancio per l'esercizio 2019 concessa dal 
Dipartimento per le Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti della Regione Siciliana con 
nota prot. 63509 del 18.12.2018, e valida fino al 30/04/2019; 
l'autorizzazione alla gestione provvisoria del bilancio per l'esercizio 2019 concessa dal 
Dipartimento per le Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti della Regione Siciliana con 
nota prot. 22180 del 17.04.2019, e valida fino al 31107/2019; 
che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente, e la mancata 
effettuazione comporterebbe danno patrimonia1e grave e certo all'Ente; 

Per le motivazioni in narrativa indicate, il Dirigente dell'Area Tecnica di Esercizio in pregio ai 
propri compiti 

DECRETA 
Art. 1) DI PRENDERE ATTO delle motivazione indicate in narrativa che qui SI intendono 
riportate e trascritte; 
Art. 2) DI ANNULLARE la prenotazione n. 14/2019 cap. 48; 

Sede: 98122 MESSINA- Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111- Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it 



Art.3) DI PRENOTARE, l'importo complessivo di €. 1.080.000,00 (IVA COMPRESA) sul 
capitolo 204 (manutenzione straordinaria autostrada ed impianti) del redigendo bilancio 
pluriennale 2019/2021 e precisamente €. 1.080.000,00 es.2019; 
Art. 4) DI PROVVEDERE alla predisposizione di tutti gli atti necessari alla prosecuzione dell'iter 
amministrativo finalizzato all' affidamento degli incarichi nel rispetto delle procedure di cui sopra. 
Art. 5) DI DARE ATTO che la liquidazione delle somme avverrà con separati provvedimenti e 
secondo il seguente cronoprogramma previsionale dei pagamenti: €. 1.080.000,00 es.2019; 
Il presente decreto integra e sostituisce il decreto 21/DATE/2019 limitatamente a quanto descritto 
all'art.2. 

ADI ESERCIZIO 

Allegati: 
decreto 152/DATE del 24/l0/2018; 
decreto 21/DATE del 17/0112019; 

Sede: 98122 MESSINA- Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it 


